UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 574, DE 18 DE MAIO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo

para ingresso no segundo semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº
026/2023 do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo.

MESTRADO

Biodiversidade do solo e processos bioquímicos e biofísicos do solo

(BMPBS)
NOME SITUAÇÃO

ELILSON GOMES DE BRITO FILHO SELECIONADO(A)

Fertilizantes, corretivos e dinâmica de nutrientes no sistema solo-

planta (FSNP)
NOME SITUAÇÃO

GUSTAVO HENRIQUE FURTADO DE LIMA SUPLENTE
IGOR DE OLIVEIRA AIVA SUPLENTE

JOÃO RENATO RODRIGUES ANTONIO SELECIONADO(A)
MARIA ELISA ARAÚJO DE MELO SUPLENTE

Física do solo; Manejo e Conservação do solo e da água (RAUT)

NOME SITUAÇÃO
ALBERTO SALOMÃO NHACA SUPLENTE

JOSÉ ROMÁRIO DA SILVA SELECIONADO(A)
MESSIAS JOÃO EDUARDO SUPLENTE

Pedologia e mapeamento digital do solo; Química, Mineralogia,

poluição e degradação do solo (RAUT)
NOME SITUAÇÃO

CAMILA DOMINGOS CABRAL SELECIONADO(A)
CARLOS VICTOR LIMA DE ALBUQUERQUE SUPLENTE

DOUTORADO

Biodiversidade do solo e processos bioquímicos e biofísicos do solo

(BMPBS)

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/05/2023

Portaria 574 (0064094)         SEI 23090.000901/2023-30 / pg. 1

NOME SITUAÇÃO

MOISÉS DE SOUZA FEITOSA SELECIONADO(A)
RAQUEL RODRIGUES GONCALVES SELECIONADO(A)

Fertilizantes, corretivos e dinâmica de nutrientes no sistema solo-

planta (FSNP)
NOME SITUAÇÃO

OLÍVIA BIBIANA SOUZA DIAS SELECIONADO(A)

Lavras, 18 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-Reitor(a)
de Pós-Graduação, em 19/05/2023, às 08:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0064094 e o código CRC 2A7EC072.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.000901/2023-30 SEI nº 0064094

Portaria 574 (0064094)         SEI 23090.000901/2023-30 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 574 (0064094)